ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   406    /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày    25   tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 2505/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 của UBND

huyện về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới huyện Sơn Tây giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 04/3/2025 của UBND huyện về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025

trên địa bàn huyện Sơn Tây; Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 24/3/2025 của

UBND huyện về việc kiểm tra, giám sát, đánh giá; tuyên truyền, tập huấn nâng

cao năng lực cán bộ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới; Hỗ trợ tư vấn cho các chủ thể hoàn thiện hồ sơ công nhận sản phẩm

OCOP thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2025 trên

địa bàn huyện Sơn Tây;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

số 22/TTr-NN&MT ngày 16/4/2025 và đề xuất của Trưởng Phòng Nội vụ tại

Công văn số 295/PNV ngày 18/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn huyện, gồm các thành viên

có tên sau:

* Trưởng đoàn

Ông Phạm Hồng Khuyến, Phó Chủ tịch UBND huyện.

* Phó Trưởng đoàn

Ông Phạm Như Tuấn, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường.

2

* Các thành viên

1. Ông Dương Linh, Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

2. Ông Trần Minh Tuấn, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

3. Ông Nguyễn Quyết Chiến, Trưởng Phòng Nội vụ;

4. Ông Võ Trọng Anh, Trưởng Phòng Tư pháp;

5. Ông Nguyễn Văn Định, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Nguyễn Xuân Thọ, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

7. Ông Lê Văn Cường, Trưởng Phòng Dân tộc - Tôn giáo;

8. Ông Trần Minh Tuân, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

9. Ông Nguyễn Công Sang, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi

trường;

10. Ông Lê Kim Thanh, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

11. Ông Trương Viết Vũ, Giám đốc Trung tâm TT-VH-TT huyện;

12. Mời đại diện lãnh đạo Đội Thống kê số 9 - Chi cục Thống kê tỉnh;

13. Ông Bùi Minh Điệp, viên chức (biệt phái công tác) tại Phòng Nông

nghiệp và Môi trường huyện, kiêm thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Giúp UBND huyện tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 trên địa

bàn các xã theo Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kế hoạch số 53/KH-UBND

ngày 24/3/2025 của UBND huyện Sơn Tây.

2. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát; thông báo kết quả kiểm

tra, giám sát cho UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã;

tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan về kết

quả thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện.

Điều 3. Chế độ làm việc

1. Phòng Nông nghiệp và Môi trường (Cơ quan Thường trực của Văn

phòng Điều phối nông thôn mới huyện) chịu trách nhiệm lập dự trù kinh phí

phục vụ hoạt động của Đoàn kiểm tra trong suốt thời gian thực hiện nhiệm vụ

(kinh phí được bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025, phân bổ cho công tác quản lý,

điều hành, kiểm tra, giám sát).

2. Đoàn kiểm tra, giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Dân tộc - Tôn giáo, Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa - Khoa học và Thông tin, Giáo dục và Đào tạo, Tư

3

pháp, Nội vụ; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao; Chủ tịch UBND

các xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở NN&MT;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

  KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

(báo cáo)

		2025-04-25T14:41:18+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-25T14:41:34+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!